УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

29.12.2020                                                  п. Орловский                                           № 434

	Об участии обучающихся общеобразовательных организаций Орловского района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020 -2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Положением о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области (утверждено приказом минобразования Ростовской области от 10.12.2014 № 762), приказом  минобразования Ростовской области от 11.12.2020 № 1031 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020 -2021 учебном году», письмом минобразования Ростовской области от 25.12.2020 № 24/3.1-20033 «О порядке проведения регионального этапа ВсОШ
 и вебинаре 29.12.202», в целях выявления и поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственным исполнителем по организации участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников назначить районный методический кабинет УО Орловского района:
2. Районному методическому кабинету (Апанасенко И.Н.):
2.1.сформировать муниципальную команду (приложение) из числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов для регионального этапа олимпиады, установленное минобразованием Ростовской области;
2.2.провести до начала регионального этапа олимпиады организационные мероприятия по информированию руководителей общеобразовательных организаций о сроках, местах и времени проведения регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о требованиях
 к организации и проведению регионального этапа олимпиады;
2.3.организовать проведение регионального этапа на базе общеобразовательной организации в установленные сроки в соответствии
с организационной схемой проведения регионального этапа ВсОШ
на территории Ростовской области.
3.Организовать проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе МБОУ Быстрянской СОШ, МБОУ Каменно-Балковской СОШ, МБОУ Красноармейской СОШ, МБОУ Курганенской СОШ. МБОУ Черкесской СОШ, МБОУ Широкинской СОШ, МБОУ ОСОШ №№ 1, 2, 3.
4.Руководителям вышеперечисленных общеобразовательных организаций:

4.1.проинформировать участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о сроках, местах и времени проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, о требованиях
к организации и проведению регионального этапа олимпиады;
4.2.организовать проведение регионального этапа олимпиады на базе общеобразовательной организации, проконтролировать участие школьников
в соответствии с п.2.1 настоящего приказа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.
5.Руководителям МБОУ Быстрянской СОШ (Чмелёва О.Н.), МБОУ Каменно-Балковской СОШ (Зимина Н.А.), МБОУ ОСОШ №1 (Бабкина Л.Ф.):
5.1.обеспечить участие обучающихся в практическом туре по физической культуре регионального этапа олимпиады в г.Ростове-на-Дону на базе Донского государственного технического университета.
6.Руководителям МБОУ ОСОШ №1 (Бабкина Л.Ф.), ОСОШ №3 (Мыгаль М.М.), МБОУ Красноармейской СОШ (Гришина Л.В.):
6.1.обеспечить участие обучающихся в практическом туре по ОБЖ регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в г.Ростове-на-Дону
на базе Донского государственного технического университета.

7.Руководителю МБОУ Широкинской СОШ (Чукин Н.Г.):

7.1.обеспечить участие обучающихся в практическом туре по химии регионального этапа олимпиады в г.Ростове-на-Дону на базе Южного федерального университета.

8.Руководителям вышеперечисленных общеобразовательных организаций назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник УО Орловского района                                              С.В. Пустоварова
Приложение

к приказу УО Орловского района

от 29.12.2020 № 434
Участники регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

	Школа
	 Кол-во участ-ников
	ФИ участника РЭ - класс
	Предмет

	МБОУ Быстрянская СОШ
	1
	Нарбут Егор-11
	ФК

	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	1
	Мичурова Алина-9
	ФК

	МБОУ Курганенская СОШ
	1
	Гаджибатирова Аминат-11
	НЯ

	МБОУ Черкесская СОШ
	1
	Нунаев Шамхан-9
	Экология

	МБОУ ОСОШ №2
	2
	Казанцев Даниил-8                          Ковтун Полина-9
	Математика
РЯ

	МБОУ Широкинская СОШ
	2
	Пруглова Юлия-11
	Биология
Химия

	МБОУ Красноармейская СОШ
	4
	Иващенко Юрий-11
Ильницкая Диана-11
Сагань Валентина-11
Ильницкая Диана-11
	ОБЖ
РЯ
Физика и экология
РЯ

	МБОУ ОСОШ №1
	8
	Забродина Еватерина-11
Леконцев Никита-10
Литвинова Диана-9
Михайлюк Максим-8
Молчанова Анастасия-11
Ченцов Константин-10
	Экология
НЯ
ОБЖ
Математика и физика
Экономика
ФК и экология

	МБОУ ОСОШ № 3
	12
	Андриянова Виктория-11 Дмитриенко Илья-9

Ковалёва Мария--11

Сухов Иван-10

Короп Софья-9

Кушнарев Захар-11
Олешко Виктория-9
Савченко Фаина-9
Стаценко Анастасия-9
	АЯ
ОБЖ
Обществознание
ОБЖ, физика и экология
Право и экология
Экономика
Право

Право

Экология

Обозначения:

ФК – физическая культура
АЯ – английский язык

НЯ 0 немецкий язык

РЯ – русский язык

ОБЖ – обеспечение безопасности жизнедеятельности
СРОКИ
участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

обучающихся Орловского района
	Даты проведения
	Выезд в Ростов-на-Дону
	Название общеобразовательного предмета
	ФИ участников, класс, школа

	15 января

	Русский язык
	Ковтун Полина – 9 – ОСОШ №2
Ильницкая Диана – 11 – Красноармейская

	19, 20 января
	ЮФУ
	Химия
	Пруглова Юлия – 10 – Широкинская

	21, 22 января
	ДГТУ
	ОБЖ
	Иващенко Юрий – 11 – Красноармейская

Дмитренко Илья – 9 – ОСОШ №3
Сухов Иван – 10 – ОСОШ №3

Литвинова Диана – 9 – ОСОШ №1

	23, 25 января

	Физика
	Сагань Валентина – 11 – Красноармейская
Сухов Иван – 10 – ОСОШ №3

Михайлюк Максим – 8 – ОСОШ №1

	26, 28 января

	Биология
	Пруглова Юлия – 10 – Широкинская

	2 января

	Экономика
	Молчанова Анастасия – 11 – ОСОШ №1

Кушнарев Захар – 11 – ОСОШ №3

	30 января

	Право
	Короп Софья – 9 – ОСОШ №3

Олешко Виктория – 9 – ОСОШ №3

Савченко Фаина – 9 – ОСОШ №3

	1, 2 февраля

	Обществозна-ние
	Ковалёва Мария – 11 – ОСОШ №3

	3, 4 февраля

	Экология
	Забродина Екатерина – 11 – ОСОШ №1

Ченцов Константин – 10 – ОСОШ №1

Сагань Валентина – 11 – Красноармейская

Сухов Иван – 10 – ОСОШ №3

Короп Софья – 9 – ОСОШ №3

Стаценко Анастасия – 9 – ОСОШ №3

Нунаев Шамхан – 9 – Черкесская

	5, 6 января

	Математика
	Казанцев Даниил – 8 – ОСОШ №2
Михайлюк Максим – 8 – ОСОШ №1

	12, 13 февраля
	ДГТУ
	Физическая культура
	Мичурова Алина – 9 – КБСОШ

Нарбут Егор – 11 – Быстрянская
Ченцов Константин – 10 – ОСОШ №1

	16, 17 февраля

	Английский язык
	Андриянова Виктория – 11 – ОСОШ №3

	20, 22 февраля

	Немецкий язык
	Гаджибатирова Аминат – 11 – Курганенская
Леконцев Никита – 10 – ОСОШ №1